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Ciągarka bębnowa do rur

Przedmiotem wynalazku jest ciągarka bębnowa
do ciągnienia rur z metali nieżelaznych.
Dotychczas ciągnienie rur z metali nieżelaznych

odbywa się na ławowych ciągarkach linowych lub
łańcuchowych, które swoją długością ławy ogra¬
niczają długość ciągnionych rur. To ograniczenie
długości ciągnienia wpływa na powstawanie zna¬
cznych odpadów technologicznych materiału, a po¬
nadto obniża szybkość ciągnienia i wydajność pro¬
cesu. Zastosowanie używanych powszechnie do
ciągnienia drutu ciągarek bębnowych w procesie
ciągnienia rur o średnicach powyżej 10 mm i gru¬
bościach ścianek od 0,5 mm do 2 mm jest niemoż¬
liwe ze względu na stałe usytuowanie bębna wzglę¬
dem ciągadła lub ciągadła względem bębna co po¬
woduje, że zwój rury podczas nawijania go na
bęben ciągnący przesuwa sąsiedni zwój na bębnie
i skutkiem tego otrzymuje się deformacje rur w
postaci ich spłaszczania.
Następną niedogodnością jest brak rolek prostu¬

jących materiał przed wprowadzeniem go do cią¬
gadła, ponieważ technologia ciągnienia rur na
trzpieniu swobodnym wymaga wprowadzania pro¬
stej rury do ciągadła. Krzywa rura powoduje nie
osiowe ustawianie się trzpienia swobodnego w
strefie odkształcania i w rezultacie zrywanie rur.
Celem wynalazku jest ciągarka bębnowa do rur

umożliwiająca ciągnienie rur z metali nieżelaznych
o średnicach powyżej 10 mm i o grubościach ścia¬
nek od 0,5 mm do 2 mm.
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Cel ten został osiągnięty przez wyposażenie cią¬
garki bębnowej w obsadę ciągadła, prowadzące rol¬
ki i obrotowy stół umieszczone na przesuwnych
po łożu ciągarki w kierunku równoległym do osi
ciągnącego bębna sankach, które posiadają nieza¬
leżny napęd umożliwiający na ustawienie szyb¬
kości posuwu sanek w zależności od średnicy rury
i szybkości ciągnienia.
Zasadniczą korzyścią techniczną wynikającą ze

stosowania ciągarki bębnowej według wynalazku
jest to, że umożliwia ona ciągnienie rur z metali
nieżelaznych o średnicach powyżej 10 mm i o gru¬
bościach ścianek od 0,5 mm do 2 mm przy całko¬
witym wyeliminowani postaciowego deformowania
rur w postaci spłaszczeń na ciągnącym bębnie cią¬
garki, ponieważ konstrukcja ciągarki zapewnia pra¬
widłowe nawijanie się rury na bęben w czasie
którego jeden zwój rury nawijany jest obok dru¬
giego, przy czym nie następuje napieranie zwoju
na zwój. Dalszą korzyścią techniczną jest to,
że ciągarka bębnowa według wynalazku umożli¬
wia również ciągnienie rur na trzpieniu, które nie
byłoby możliwe na tej ciągarce bez zastosowania
prowadzących rolek przed ciągadłem.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia ciągarkę bębnową w widoku z góry,
fig. 2 ciągarkę w widoku z przodu i fig. 3 cią¬
garkę w widoku bocznym. W układzie napędu
głównego ciągarka bębnowa posiada elektryczny
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silnik 1, który poprzez pasową przekładnię 2,
ośmiostopniową skrzynię biegów 3 i redukcyjną
zębatą przekładnię 4 napędza ciągnący bęben 5,
wyposażony w osłonę 6. Zastosowanie ciągnącego
bębna 5 o osi poziomej ułatwia zdejmowanie krę¬
gów po ciągnieniu. Na łożu 7 ciągarki bębnowej
umieszczone są przesuwne w kierunku równoleg¬
łym do osi ciągnącego bębna 5 sanki 8, na których
zamocowana jest obsada 9 ciągadła prowadzące
rolki 10 i obrotowy stół 11.
Niezależny od napędu ciągnącego bębna 5 na¬

pęd posuwu sanek 8 stanowią zabudowane w ło¬
żu 7 ciągarki elektryczny silnik, bezstopniowa
przekładnia pasowa, przekładnia zębata, łańcucho-
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wa przekładnia 12, śruba 13 i nakrętka, przytwier¬
dzona do sanek 8. Szybkość posuwu sanek 8 jest
każdorazowo nastawiana w zależności od średnicy
rury i szybkości ciągnienia.

Zastrzeżenie patentowe

Ciągarka bębnowa do rur znamienna tym, że ob¬
sada (9) ciągadła, prowadzące rolki (10) i obroto¬
wy stół (11) są umieszczone na sankach (8), któ¬
re są przesuwane po łożu (7) ciągarki w kierunku
równoległym do osi ciągnącego bębna (5) sankach
(8) i posiadają napęd posuwu niezależny od na¬
pędu bębna ciągarki.

Fig.1
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